
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко 
ИНН 2308044050, КПП 230801001, 

350089, г. Краснодар, улица Бульварное кольцо, д. 9, тел./факс (861)261-87-77 

e-mail: school87@kubannet.ru, www: school87.centerstart.ru 

П Р И К А З 

2024 год № 

г. Краснодар 

"Л 

О комплектовании классов МОУ гимназии № 87 
на 2024 - 2025 учебный год 

В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образова-
нии», Законом РФ от 24.07.98 № 124 «Об основных гарантиях прав ребенка в 
Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 28.08.2020 № 442 «Об утверждении Порядка организации 
и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразова-
тельным программам - образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования», Положением «Об органи-
зации учёта несовершеннолетних, подлежащих обучению по образовательным 
программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, проживающих на территории муниципального образова-
ния город Краснодар», утверждённым приказом департамента образования му-
ниципального образования город Краснодар от 07.06.2022 № 995, приказом ми-
нистерства образования и науки Краснодарского края от 24.12.2020 № 3476 
«Об утверждении порядка организации индивидуального отбора при приеме 
либо переводе в государственные и муниципальные общеобразовательные ор-
ганизации Краснодарского края для получения основного общего и среднего 
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 
или для профильного обучения», постановлением администрации муници-
пального образования город Краснодар от 29.01.2018 № 263 «Об определении 
территории для муниципальных общеобразовательных учреждений муници-
пального образования город Краснодар» (в редакции от 01.03.2024 № 1065 с 
изменениями от 05.07.2024 года № 3906), требованиями СП 2.4.3648-20 к орга-
низации учебно-воспитательного процесса ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить комплектование по состоянию на 02.09.2024 2024-2025 
учебного года соглас^^Щ^м^нию. 

2. Контроль ̂ ^^Ьлн^ййЩшастоящего приказа оставляю за собой. 

ШЩ МОУ Щ о 1 
1 | ! ! гимназия | 

Директор N°87 jM^f/U^/ Е.Ю.Подварко 

mailto:school87@kubannet.ru


Приложение № 1 
к приказу МОУ гимназии № 87 
от Ы- eg. / a W № 

Формирование контингента обучающихся МОУ гимназия № 87 
на 2024-2025 учебный год 

№ 
№ 

Класс Литер Профиль класса Основание Кол-во 
уч-ся 

1. 1 А Общеобразовательный 30 
2. 1 Б Общеобразовательный 36 
3. 1 В Общеобразовательный 35 
4. 1 Г Общеобразовательный 34 
5. 1 Д Общеобразовательный 32 
6. 1 Е Общеобразовательный 32 

Всего по 1 кл.: 6 Общеобразовательный- 7 
по адаптированным программам-0 

199 
0 

7. 2 А Общеобразовательный 35 
8. 2 Б Общеобразовательный 35 
9. 2 в Общеобразовательный (казачий) 27 
10. 2 Г Общеобразовательный 28 
11. 2 д Общеобразовательный 27 
12. 2 Е Общеобразовательный 27 
13. 2 Ж Общеобразовательный 29 

Всего по 2 кл.: 7 Общеобразовательный -7 
по адаптированным программам -0 

208 
0 

14. 3 А Общеобразовательный 33 
15. 3 Б Общеобразовательный 33 
16. 3 в Общеобразовательный 33 
17. 3 д Общеобразовательный 30 
18. 3 Е Общеобразовательный 34 
19. 3 Ж Общеобразовательный 35 

Всего по 3 кл.: 6 Общеобразовательный- 7 
по адаптированным программам -0 

198 
0 

20. 4 А Общеобразовательный 32 
21. 4 Б Общеобразовательный 34 
22. 4 в Общеобразовательный 32 
23. 4 Г Общеобразовательный 32 
24. 4 Д Общеобразовательный 32 
25. 4 Е Общеобразовательный 34 
26. 4 Ж Общеобразовательный 34 

Всего по 4 кл.: 7 Общеобразовательный- 7 
по адаптированным программам -0 

230 
0 

Всего по 1 - 4 кл.: 
26 

Общеобразовательные-26 
по адаптированным программам -0 

835 
0 

27. 5 А С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

1-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

33 

28. 5 Б С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

1-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

33 

29. 5 в С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

1-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

35 

30. 5 Г С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

1-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

31 

31. 5 д С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

1-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

32 



'Л 

-л 

32. 5 Е С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 
(филологический) (казачий) 

1-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

32 

33. 5 Ж С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

1-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

30 

Всего по 5 кл.: 7 Общеобразовательные-О 
С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей 
(филологический) - 7 
по адаптированным программам -0 

0 

226 
0 

34. 6 А С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

2-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

32 

35. 6 Б С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

2-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

28 

36. 6 В С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 
(филологический) (казачий) 

2-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

29 

37. 6 Г С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

2-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

29 

38. 6 д С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

2-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

27 

39. 6 Е С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

2-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

28 

40. 6 Ж С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

2-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

28 

Всего по 6 кл.: 7 Общеобразовательные-О 
С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей 
(филологический) - 7 
по адаптированным программам -0 

0 

201 
0 

41. 7 А С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

3-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

31 

42. 7 Б С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

3-й год, решение п/с 
от 30.08. 24 № 1 

33 

43. 7 В С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

3-й год, решение п/с 
от 30.08. 24 № 1 

35 

44. 7 д С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

3-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

33 

45. 7 Е С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

3-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

30 

46. 7 Ж С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

3-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

23 

Всего по 7 кл.: 6 Общеобразовательные- 0 
С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей 
(филологический)- 6 
по адаптированным программам -0 

0 

185 
0 

47. 8 А С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

4-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

28 

48. 8 Б С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

4-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

27 



(филологический) (казачий) 
49. 8 В С углублённым изучением отдельных пред-

метов, предметных областей 
(филологический) 

4-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

25 

50. 8 Г С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

4-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

27 

51. 8 Д С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

4-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

24 

52. 8 Е С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

4-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

22 

53. 8 Ж С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

4-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

28 

Всего по 8 кл.: 7 Общеобразовательные-О 
С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей 
(филологический) - 7 

по адаптированным программам -0 

0 

181 
0 

54. 9 А С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

5-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

29 

55. 9 Б С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

5-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

28 

56. 9 В С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

5-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

31 

57. 9 Г С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

5-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

30 

58. 9 д С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

5-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

26 

59. 9 Е С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

5-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

29 

60. 9 Ж С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(филологический) 

5-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

27 

Всего по 9 кл.: 7 Общеобразовательные-О 
С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей 
(филологический)- 7 

по адаптированным программам -0 

0 

200 
0 

Всего по 5 -9 кл.: 34 Общеобразовательные-О 
С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей 
(филологический) -34 
по адаптированным программам -0 

0 

993 
0 

61. ю А С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(универсальный) 

1-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

37 

62. 10 Б С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(технологический и естественно-научный) 

1-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

34 

63. 10 В С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 
(социально-экономический) 

1-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

32 

64. 10 Г С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(гуманитарный) 

1-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

32 

Всего по 10 кл.: 4 Общеобразовательные-О 0 



С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей -4 135 

65. 11 А С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 
(психолого-педагогический) 

2-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

28 

66. 11 Б С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 
(социально-гуманитарный) 

2-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

30 

67. 11 в С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 
(социально-экономический) 

2-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

28 

68. 11 Г С углублённым изучением отдельных пред-
метов, предметных областей 

(универсальный) 

2-й год, решение п/с 
от 30.08.24 № 1 

28 

Всего по 11 кл.: 4 Общеобразовательные-О 
С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей - 4 

0 

114 
Всего по 10-11 кл.: 8 Общеобразовательные-О 

С углублённым изучением отдельных 
предметов, предметных областей - 8 

0 

249 

Всего по школе (1-11 классы): 
68 

2077 
человек 

общеобразовательные - 26 
С углублённым изучением отдельных предметов, предметных 
областей - 42 
по адаптированным программам - 0 

835 

1242 
0 

Самообразование 10 класс 
11 класс 

1 
0 

итого: 1 
Семейное обучение 5кл-1, 

6кл-1,8кл-1 
3 

Всего по школе (1-11 классы) + самообразование+ семейное обу-
чение: 71 

общеобразовательные -28 
С углублённым изучением отдельных предметов, предметных 
областей - 43 
по адаптированным программам - 0 

2081 
835 

1246 
0 

Обучается во 2-ую смену 
ЗА,Б,В,ГАЕ,Ж 
4 А,Б,В,ГД,Е,Ж 
6 А,Б,В,ГАЕ,Ж 
7 А,Б,В,ГАЕ,Ж 
8 А,Б,В,ГАЕ,Ж 

198 
230 
201 
185 
181 

итого: 26 классов 995 
Обучаются по ФГОС: 
- в общеобразовательных 26 

- гимназические (лицейские), с углубленным изучением отдель-
ных предметов, предметных областей 

42 

0 
-по адаптированным программам 

42 

0 


		2024-09-30T14:26:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №87 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕМЕЛЬЯНА ГЕРАСИМЕНКО




